UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT     Thủ Thừa,  ngày          tháng  4  năm 2021
V/v  tăng cường tuyên truyền, giáo dục
ATGT cho HS; phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trong dịp nghỉ lễ 30/4-01/5
 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

  Thực hiện Công văn số 1593/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 22/4/2021 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 1061/SGDĐT-GDTrH ngày 27/4/2021của Sở
Giáo dục và Đào tạo Long An về việc tăng cường tuyên truyền, giáo dục ATGT cho
HSSV; phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp nghỉ lễ 30/4-01/5 năm 2021,
Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến Hiệu trưởng các trường học trực thuộc
một số nội dung  như sau:

1. Nội dung thực hiện

- Hiệu trưởng các trường học  đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp
luật về an toàn giao thông, hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn và kiến
thức phòng chống dịch COVID-19 khi tham gia giao thông cho đội ngũ cán bộ quản
lý, viên chức, nhân viên, người lao động và học sinh trong đơn vị.

- Vận động đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, nhân viên, người lao động và
học sinh nghiêm túc thực hiện “Đã uống rượu bia – không lái xe”; “Không sử dụng
điện thoại khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp
điện”; Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Mặc áo phao khi đi các phương tiện
giao thông đường thủy”; thực hiện nghiêm 5K (Khẩu trang, Khử khuẩn, Khoảng
cách, Không tập trung, Khai báo Y tế) để phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả.

- Phối hợp chặt chẽ cơ quan Công an để xử lý kịp thời các nội dung, vấn đề
phát sinh liên quan đến thực hiện quy định về an toàn giao thông.

2. Báo cáo

Hiệu trưởng báo cáo kết quả triển khai thực hiện tuyên truyền, giáo dục an
toàn giao thông cho học sinh, phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp nghỉ lễ
30/4-01/5 năm 2021 về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Đồng chí Oanh, qua địa chỉ

2

email: pgdthuthua.longan@moet.edu.vn) chậm nhất lúc 09 giờ ngày 04 tháng 5
năm 2021 để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện.

Lưu ý: Báo cáo phải nêu rõ hoạt động cụ thể, có số CB, CC, VC, NV và HS
tham dự? Kinh phí tổ chức (nếu có)?...Số vi phạm trật tự an toàn giao thông: bao
nhiêu CB, CC, VC, NV? Bao nhiêu học sinh? Số vụ tai nạn (CB, CC, VC, NV ?
HS?), số bị thương (CB, CC, VC, NV? HS ?), số chết (CB, CC, VC, NV ? HS ?).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc
khẩn trương triển khai và thực hiện nghiêm túc những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các PTP Phòng GD&ĐT;
- Chuyên viên Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

mailto:pgdthuthua.longan@moet.edu.vn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-04-27T09:18:37+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-04-27T11:00:49+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-04-27T11:00:50+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-04-27T11:00:51+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!